
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.36.2025 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Darłowo. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), Wójt Gminy Darłowo zarządza, co 
następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Darłowo. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Darłowo. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie: 

1)  sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; 

2)  stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Darłowo; 

3)  udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po 

wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Darłowo na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia; 

2) formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 

ścieków, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi załącznik 

nr 3. 

§ 6. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Referatu  Gospodarki  Komunalnej  Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa. 

 

Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 2



Strona 3  

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr KW.0050.36.2025 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 31.03.2025 r.  

 

 

 

PROTOKÓŁ KONTROLI 

 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 

399, z późn. zm.) 

1. Miejsce kontroli: 

 

Urząd Gminy Darłowo / ...................................................................................................... * 
(adres kontrolowanej nieruchomości) 

 

2. Data przeprowadzenia kontroli: …………………………………………………………... 

 

3. Pracownik upoważniony do kontroli: (imię i nazwisko, stanowisko) 

 

1) Pani/Pan*…………………………………………………………………………… 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Darłowo 

z dnia…………………….. 

 

2) Pani/Pan*…………………………………………………………………………… 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Darłowo 

z dnia…………………….. 

 

3) inne osoby obecne podczas kontroli 

 

………………………………………………..……………………… 

 

4. Kontrola dotyczy: 

 

1) Właściciel kontrolowanej nieruchomości 

Pani/Pan*…..………………………………………………………………………… 

 

2) lub osoba upoważniona przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie 

kontroli 

Pani/Pan*…..………………………………………………………………………… 

 

3) Adres kontrolowanej nieruchomości: 

 

………………………………………………..………………………………………. 

5. Zakres przedmiotowy kontroli. 

Obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie gospodarki wodno – ściekowej, w 

tym: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości 

ciekłe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania 

Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 1



Strona 1  

określone w przepisach odrębnych; 

2) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z 

przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Darłowo; 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu 

nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Darłowo na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

6. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli: 

a) nieruchomość jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy 

 

☐ TAK ☐ NIE 

b) nieruchomość posiada przydomową oczyszczalnię ścieków 

 

☐ TAK ☐ NIE 

7. Zbiornik na nieczystości ciekłe / przydomowa oczyszczalnia ścieków jest zgłoszony/a do 

ewidencji gminnej: 

 

☐ TAK ☐ NIE 

8. Za ostatnie 12 miesięcy okazano ………… dowodów ponoszenia opłat, za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych, na łączną ilość usuniętych nieczystości 

wynoszącą ................... m3 . 

 

9. Za ostatnie 24 miesięcy okazano ……….… dowodów ponoszenia opłat, za usługi 

opróżniania osadników z przydomowej oczyszczalni ścieków, na łączną ilość usuniętych 

nieczystości wynoszącą .................. m3 . 

 

10. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………..…………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

11. Załączniki do protokołu (np. formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, dokumentacja fotograficzna): 

………………………….....…………………………………………………………………….. 

.………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………..…………………… 

 

 

 
Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 2



Strona 3  

12. Zastrzeżenia i uwagi do protokołu wraz z uzasadnieniem: 

……………………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Na tym protokół zakończono, odczytano, podpisano. Protokół sporządzono w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

Data i miejsce podpisania protokołu:…………………………………………………. 

 

1. ……………………………………………………………………………………… 

 

2. ..…………………………………… ………………………………………………. 

 
(podpis Kontrolującego) 

 

 

3. ………………………………………………………………………………………. 

 
(podpis Kontrolowanego) 

 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

 

…………………………………………………………………………………….…………... 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 3



Strona 3  

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr KW.0050.36.2025 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 31.03.2025 r. 

 

 

 
ZGŁOSZENIE DO EWIDENCJI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) 

I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

dot. sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z posesji 

zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) 

 

Imię i Nazwisko 

Właściciela/Użytkownika nieruchomości 

 

Adres nieruchomości 
 

Numer telefonu kontaktowego 
(nieobowiązkowy) 

 

Nr ewidencyjny nieruchomości (działki) 
 

Liczba osób zamieszkujących posesję 
 

Nieruchomość podłączona jest do sieci 

kanalizacyjnej* 
 TAK  NIE 

Dane zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków 

(dotyczy wyłącznie budynków niepodłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej!) 

 Nieruchomość wyposażona w zbiornik bezodpływowy: 

 

Technologia wykonania zbiornika* 

 Betonowy 

 Metalowy 

 Poliestrowy 

 Inny ……………………………………… 

 

Pojemność zbiornika (m3) 

 

Częstotliwość opróżniania zbiornika 

(m3 / tydzień, miesiąc lub rok) 

 

 Nieruchomość wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków: 

 

 

Typ przydomowej oczyszczalni* 

 Biologiczna z drenażem rozsączającym 

 Mech-biol. z drenażem rozsączającym 

 Mech-biol. z odprowadzaniem do wód 

 Mechaniczna (odstojnik) z drenażem 

rozsączającym 
 Mechaniczna (odstojnik) z drenażem wód 

 

Pojemność osadnika (m3) 

 

Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 4



Strona 2  

Częstotliwość opróżniania osadnika 

(m3 / tydzień, miesiąc lub rok) 

 

CZY JEST PODPISANA UMOWA Z 

FIRMĄ NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKA?* 

 

TAK / NIE 

DATA ZAWARCIA UMOWY 
 

NAZWA I ADRES FIRMY ŚWIADCZĄCEJ 

USŁUGĘ WYWOZU NIECZYSTOŚCI. 

 

DATA OSTATNIEGO WYWOZU 

NIECZYSTOŚCI. 

 

* - zaznacz właściwe 

 

 

Potwierdzam zgodność powyższych danych: ………………………………………………… 

(czytelny podpis) 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy95/46/WE(RODO), informujemy, że: 

 

Tożsamość ADO 
Urząd Gminy Darłowo z siedzibą przy ul. Dąbrowskiego 4 w Darłowie, 

adres e-mail: poczta@ugdarlowo.pl, tel. 94 344 63 01 (dalej: ADO). 

Dane kontaktowe 

IOD 

Więcej informacji o przetwarzaniu danych osobowych można uzyskać od Inspektora 

Ochrony Danych Osobowych za pośrednictwem poczty elektronicznej, adres e-mail: 

iod@ugdarlowo.pl 

Cele przetwarzania 

oraz podstawa 

prawna 

Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - art. 6 ust. 1 lit. c RODO (niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na ADO), a w zakresie danych 
kontaktowych (numer telefonu) na podstawie zgody – art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 

Odbiorcy danych 
Informujemy, iż Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane tylko podmiotom 

uprawnionym do odbioru Pani/Pana danych, w uzasadnionych przypadkach i na 

podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

Okres 

przechowywania 

danych 

Dane osobowe przetwarzane będą przetwarzane przez okres wskazany w 

rozporządzeniu Prezesa RM z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

Pani/ Pana prawa 
W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują, po spełnieniu 

określonych w RODO przesłanek, następujące uprawnienia: 

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych 

danych; 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych; 

c. prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia 

zapomnianym); 

d. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

e. cofnięcia zgody w zakresie przetwarzania danych kontaktowych (wycofanie 

zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej wycofaniem). 

Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 5

mailto:poczta@ugdarlowo.pl
mailto:iod@ugdarlowo.pl


Strona 3  

Prawo wniesienia 

skargi do organu 

nadzorczego 

W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu przez ADO 

danych osobowych, przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

właściwego w sprawach ochrony danych osobowych (Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych). 

Wymóg podania 

danych 

Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, z wyjątkiem danych kontaktowych – 

numeru telefonu, którego podanie jest dobrowolne. Konsekwencją niepodania danych 

osobowych jest brak przyjęcia oświadczenia o sposobie pozbywania się nieczystości 

ciekłych z posesji w związku z przeprowadzaniem na terenie gm. Darłowo aktualizacji 

ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalnie ścieków. 

 

Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 6



Strona 2  

                                                                                         Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr KW.0050.36.2025 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 31.03.2025 r. 

 

 

 

Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Darłowo 
 

Lp. 
Podmioty podlegające kontroli 

(nieposiadające przyłącza 
kanalizacyjnego) 

Termin 

kontroli 
    Kontrolujący Zakres kontroli 

1. * Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Jeżyce od nr 1 do nr 73,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Jeżyczki od nr 2A do nr 69,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Domasławice od nr 77 A do nr 105,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Dobiesław od nr 3 do nr 90,  

  * Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Stary Jarosław od nr 2 A do nr 88 A,  

* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Słowino od nr 1 B do nr 85,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Słowinko od nr 11/2 do nr 13. 
 

 
 
 

I kw. 
2025 

 
gabinetowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pracownicy 

Urzędu 

Gminy w 
Darłowie na 

podstawie 

upoważnien
ia Wójta 
Gminy 

Darłowo 

1) sprawdzenie wyposażenia 

nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 

na nieczystości ciekłe lub w przydomową 

oczyszczalnię ścieków bytowych, 
spełniające wymagania określone w 

przepisach odrębnych; 
 
   2) stwierdzenie posiadania przez    

 właścicieli nieruchomości umowy   

   zawartej z przedsiębiorcą świadczącym   

  usługi opróżniania zbiorników   

  bezodpływowych lub osadników w   

  instalacjach przydomowych oczyszczalni   
  ścieków i transportu nieczystości   
  ciekłych na terenie gminy Darłowo; 
 
   3) udokumentowanie wykonania      
obowiązku pozbywania się zebranych na 

terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty za 

usługi wywozu nieczystości ciekłych, 
wystawionych każdorazowo po 

wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę 

posiadającego zezwolenie Wójta Gminy 
Darłowo na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. * Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Zielnowo od nr 2 do nr 21/1,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Zakrzewo od nr 4 do nr 29,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Żukowo Morskie od nr 77 A do nr 
105,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Stary Jarosław od nr 2 A do nr 88 A,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Słowino od nr 1 B do nr 85,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Drozdowo  nr 14 C i 14 C/2, 
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości  Kowalewice nr 3, 9, 10, 22 i 23, 
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości  Kowalewiczki od nr 1 do nr 32, 
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości  Kopań od nr 1 A do nr 48,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości  Krupy nr 2 i 12, 

  * Właściciele działek położonych w miejscowości      
  Kopań nr 58, 59, 60, 61, 126 i 127, 16 i 39, 

* Właściciele działek położonych w miejscowości  
Gleźnowo nr 45, 47 i 139. 

 

 
 

 
II kw. 
2025  

 
gabinetowa
/ w terenie 

 

3. * Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Jeżyce od nr 2 do nr 40,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Jeżyczki od nr 1 do nr 35,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Kopnica od nr 1 do nr 38,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Palczewice od nr 11/1 do nr 13/2,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Sińczyca od nr  1 do nr 27,  

 
 
 

III kw.  
2025 

gabinetowa
/w terenie 

Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 7



Strona 5  

  * Właściciele działek położonych w miejscowości      
  Kopań nr 154, 158, 161, 168, 174,177,181, 183,     
  192, 244 i 397. 

* Właściciele działek położonych w miejscowości  
Cisowo nr 516, 520, 521, 522, 523, 530, 538, 540 i 
559, 
* Właściciele działek położonych w miejscowości  
Wicie, Bobolin, Dąbki, Nowy Jarosław. 
 

4. * Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Sulimice od nr 1 do nr 31,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Trzmielewo od nr 1 do nr 5,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Nowy Jarosław od nr 1 do nr 40,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Nowy Kraków od nr 1 do nr 4/1,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Pęciszewko od nr 1 do nr 15/2,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Gleźnowo od nr 1 do nr 52,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Gleźnówko od nr 2 do nr 25,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Dobiesław od nr 1 do nr 50,  

  * Właściciele nieruchomości położonych w     
  miejscowości Gorzebądz od nr 1 do nr 3.  
 

 
 
 

IV kw.  
2025 

gabinetowa 

5. * Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Domasławice od nr 2 do nr 85,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Barzowice nr  7, 7 B, 8 B, 35 do nr 
57,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Boryszewo od nr 1 do nr 48,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Cisowo od nr 2 B do nr 56 A,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Porzecze od nr 1 A do nr 28,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Dąbkowice od nr 1  do nr 5 J.  

 

 
 
 

I kw.  
2026 

gabinetowa 

6. * Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Rusko od nr 2, 2 A, 5 do nr 45, ul. 

Brzozowa, Miętowa, Malinowa, Lawendowa, 

Klonowa, 

* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Zagórzyn od nr 1 do nr 21,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Gorzyca  nr 2,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Dobiesław od nr 51 do nr 89,  
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Jeżyczki od nr 36 do nr 70, 
* Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Jeżyce od nr 41 do nr 76.  
 

 

 
II-III kw. 
2026 

(do 08 

sierpnia) 

 

Id: CADC655C-5196-432E-8DB9-1F141ED327BF. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR KW.0050.36.2025 WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1


		2025-04-04T14:55:30+0200
	Radosław Głażewski




